АДМИНИСТРАЦИЯ  БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.02.2025                                                                                          № 164
г. Бийск

О внесении изменений в постановление
Администрации Бийского района
Алтайского края от 20.12.2022 № 955

С целью обеспечения дополнительных мер социальной поддержки потребителям коммунальных услуг для обеспечения соблюдения установленных предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Бийский район Алтайского края,
 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Раздел 2 Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки, утвержденного постановлением Администрации Бийского района Алтайского края от 20.12.2022 № 955, дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:
 «2.9. В случае передачи полномочий по расчету компенсаций сторонним организациям и (или) физическим лицам на основании заключенных договоров Администрацией Бийского района осуществляется контроль за правильностью начислений компенсаций.».
2. Приложение 2 Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки, утвержденного постановлением Администрации Бийского района Алтайского края от 20.12.2022 № 955, утвердить в новой редакции.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Бийского района Алтайского края и опубликовать в газете «Моя земля» Бийского района.
5. Контроль исполнения данного постановления возложить на И.о.заместителя Главы Администрации района, начальника МКУ «Управление по жилищно-коммунальному, дорожному хозяйству, газификации и транспорту Администрации Бийского района» Боровикова Е.С.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                         Д.С. Артемов
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации Бийского района от 13.02.2025 г. № 164

Приложение 2

Тарифы на коммунальные услуги,
обеспечивающие соблюдение предельного индекса изменения размера
платы граждан
за коммунальные услуги

Тарифы на коммунальные услуги, обеспечивающие в расчетном месяце соблюдение предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги (далее – «Допустимый тариф» для коммунальных услуг, «Допустимая цена» - для твердого топлива) применяются при расчете размера компенсации за коммунальные услуги «С» согласно п. 3.3.1 и 3.3.2 настоящего Положения)
Таблица 1.
Допустимые тарифы на коммунальные услуги,
подлежащие компенсации гражданам в соответствии с п. 1.6 настоящего Положения,
за исключением реализации твердого топлива в целях печного отопления.
	№

	Вид коммунальной услуги
	Наименование поставщика коммунальных услуг; наименование сельсовета
	Тдопi
Расчетный период:
01.07.2024 – 30.06.2025
	Тдопi
Расчетный период:
01.07.2025 – 30.06.2026
	Ед. изм. Тдопi

	1
	Холодное водоснабжение
	МУП "Энергетик"
Заринский сельсовет
	17,15

	20,24

	руб./м3

	2
	Отопление
	МУП "Энергетик"
Верх-Катунский сельсовет
	2874,15
	3391,50
	руб./Гкал

	Отопление
	ООО "СТПК"
Верх-Катунский сельсовет
	3458,24
	4080,72
	руб./Гкал

	Отопление
	МУП "Энергетик"
Заринский сельсовет
	3185,62

	3759,03
	руб./Гкал

	Отопление
	МУП "Энергетик"
Лесной сельсовет
	2699,95
	3185,94
	руб./Гкал

	Отопление
	МУП "Энергетик"
Малоенисейский сельсовет
	2447,13
	2887,61
	руб./Гкал

	Отопление
	МУП "Энергетик"
Малоугреневский сельсовет
	2874,15
	3391,50
	руб./Гкал

	Отопление
	ООО "СТПК"
Первомайский сельсовет

	4521,32
	руб./Гкал

	Отопление
	МУП "Энергетик"
Светлоозерский сельсовет
	2947,98
	3478,62
	руб./Гкал

	Отопление
	МУП "Энергетик"
Сростинский сельсовет
	2874,15
	3391,50
	руб./Гкал

	Отопление
	МУП "Энергетик"
Сростинский сельсовет в зоне деятельности модульной котельной (Алтайский край, Бийский район, с. Сростки, ул. Советская, 1016/1)

	2693,77
	руб./Гкал

	Отопление
	МУП "Энергетик"
Усятский сельсовет
	2447,12
	2887,60
	руб./Гкал

	Отопление
	МУП "Энергетик"
Шебалинский сельсовет
	3185,62
	3759,03

	руб./Гкал

Таблица 2.
Допустимые цены на твердое топливо в целях печного отопления.
	№
	Вид твердого топлива в целях печного отопления
	Тдоптт
Расчетный период:
01.01.2025 – 30.06.2025
	Тдоптт
Расчетный период:
01.07.2025 – 30.06.2026
	Ед. изм. Тдоптт

	1
	Уголь рядовой
	3827,07
	4515,94
	руб./т

	2
	Уголь сортовой
	4667,90
	5508,12
	руб./т

	3
	Уголь концентрат
	5749,15
	6784,00
	руб./т

	4
	Дрова
	1663,96
	1963,47
	руб./м3